
Comune di Sondrio

POLIZIA LOCALE

Registro Ordinanze N. 137

Sondrio, li 10/06/2023

OGGETTO: TEMPORANEA LIMITAZIONE ALLA SOSTA SU ALCUNE VIE CITTADINE INTERESSATE
DAL PASSAGGIO DELLA GARA CICLISTICA “GIRO NEXT GEN UNDER 23” TAPPA
MORBEGNO-PASSO DELLO STELVIO PER IL GIORNO 14 GIUGNO 2023

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTA la richiesta inoltrata da RCS Sport S.p.A.-Ufficio Ciclismo con sede a Milano pervenuta in

data 12/05/2023, con la quale si richiede rilascio del nulla osta per lo svolgimento della

manifestazione in oggetto, relativamente al territorio comunale di Sondrio;

VISTO il provvedimento di nulla osta rilasciato in data 15/05/2023 dalla Polizia Locale di

Sondrio;

PRESO ATTO che per la 4^ tappa, Morbegno – Passo dello Stelvio è previsto il transito degli

atleti provenienti dal Comune di Albosaggia lungo l’asse di via Vanoni – Tonale – Fiume – IV

Novembre – V° Alpini – via Panoramica, per poi proseguire sulla S.P. nr. 21 dei Castelli nel

Comune di Montagna in Valtellina;

PRESO ATTO che la competizione, di carattere internazionale, sarà caratterizzata dalla

partecipazione di un considerevole numero di atleti e di veicoli al seguito e che per ragioni di

sicurezza dei partecipanti e degli spettatori si rende quindi necessario sgomberare il percorso

dai veicoli in sosta;

CONSIDERATO pertanto che quanto sopra esposto implica l’adozione di un provvedimento

specifico di temporanea istituzione di limitazione della sosta sul tratto di strada interessato dal

transito della competizione ciclistica;

VISTI ed applicati gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30/04.1992 n. 285;
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

Mercoledì 14 giugno 2023, dalle ore 10:00 e fino al termine del passaggio della carovana, è

istituito il divieto di sosta con rimozione forzata in via Tonale, in via Fiume e in Via IV

Novembre, negli stalli di sosta posizionati sulla carreggiata stradale.

La limitazione sarà resa nota al pubblico a cura del Settore Servizi Tecnici mediante

l'installazione della segnaletica prevista dagli artt. 6 e 7 di cui al D.Lgs. 30/04/1992 n. 285.

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo

pretorio, ricorso al Tar della Lombardia ovvero, in alternativa, entro 120 giorni ricorso



straordinario al Presidente della Repubblica.
Gli Organi di polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 sono incaricati

della verifica del rispetto delle prescrizioni previste dalla presente provvedimento.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
Comm. Capo Dott. Mauro Bradanini

(firmato digitalmente ex d. lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


